ПОЛИСЕРВИС
НПФ
 26.30.50.121
Утвержден
АТПН.425231.002 РЭ-ЛУ
ИЗВЕЩАТЕЛЬ ПОЖАРНЫЙ
ДЫМОВОЙ ЛИНЕЙНЫЙ ИПДЛ-Д-II/4р

На каждый компонент извещателя наносится следующая маркировка:
а) условное наименование изделия;
б) условное обозначение изделия (ИП 212-2);
в) наименование предприятия изготовителя ООО «НПФ «Полисервис»;
г) заводской номер изделия;
д) дата изготовления;
е) степень защиты оболочкой – IP41;
ж) знак обращения на рынке,
а также наносится маркировка, поясняющая назначение составной части
изделия – излучатель или приемник.
Маркировка обозначения электрических выводов для внешних подключений
наносится на плату, расположенную на базовом основании.
На тару наносится следующая маркировка:
а) условное наименование изделия;
б) условное обозначение изделия (ИП 212-2);
в) наименование предприятия изготовителя ООО «НПФ «Полисервис»;
г) заводской номер изделия;
д) дата изготовления;
е) степень защиты оболочкой – IP41;
ж) знак обращения на рынке.
1.1.7 Упаковка
1.1.7.1 Компоненты извещателя упаковываются в упаковку из полиэтилена и
укладываются в картонную тару вместе с эксплуатационной документацией.
Отметка о приемке продукции ОТК предприятия-изготовителя проставляется в
паспорте на изделие.
ПОЛИСЕРВИС
НПФ
АТПН.425231.002 РЭ 12
1.2 Описание и работа составных частей изделия
1.2.1 Извещатель состоит из излучателя и приемника. Общий вид излучателя и
общий вид приемника (со снятыми крышками) приведены на рисунке 3, а) и б).
а) Общий вид излучателя
б) Общий вид приемника
1 – зеркало юстировки;
2 – визир;
3 – плата;
4 – винт юстировки по горизонтали;
5 - винт юстировки по вертикали;
6 – базовое основание;
7 – основание;
8 – оптический узел
Рисунок 3 – Общий вид извещателя
ПОЛИСЕРВИС
НПФ
АТПН.425231.002 РЭ 13
1.2.2 Основными элементами излучателя и приемника являются:
- основание (поз. 7) с зеркалом юстировки (поз. 1);
- плата (поз. 3) с оптическим узлом (поз. 8) и юстировочными винтами (поз. 4 и
поз.  5);
- крышка со светофильтром (не показана на рисунке 3);
- базовое основание (поз. 6).
Крышка со светофильтром фиксируется к основанию с помощью защелки.
Основание (поз. 7) крепится к базовому основанию (поз. 6) саморезами.
1.2.3 Плата излучателя и плата приемника (поз. 3) с расположенными на них
органами коммутации и индикации, приведены на рисунке 4.
а) плата излучателя
б) плата приемника
1 – разъем для подключения шлейфа;
2 – кнопочный выключатель ТЕСТ (не используется);
3 – переключатель мощности излучателя;
4 – единичный индикатор HL1 для индикации работы излучателя;
5 – разъем для подключения шлейфа;
6 - кнопочный выключатель ТЕСТ (не используется);
7 – колодка зажимов для подключения ПК-02 или вольтметра в режиме
настройки;
8 – блок переключателей;
9 – таблица, поясняющая назначение переключателей поз. 8;
10 – единичные индикаторы (HL2 – HL5) отображают уровень сигнала в
режиме настройки извещателя;
11 – единичный индикатор HL1, отображающий режим работы
извещателя при эксплуатации и уровень сигнала при настройке;
Рисунок 4 – Расположение органов индикации и коммутации
ПОЛИСЕРВИС
НПФ
АТПН.425231.002 РЭ 14
1.2.4 На плате излучателя (см рисунок 4) установлены:
а) разъем для подключения шлейфа (поз. 1);
б) кнопочный выключатель ТЕСТ (поз. 2), в данном исполнении извещателя не